
Zakládací listina nadačního fondu 

Úplné znění 

Změna č. 04 účinná od 6. 10. 2021 

 

Stránka 1 z 4 

 

Zakládací listina nadačního fondu 

 

Nadační fond Skupiny ČD – ŽELEZNICE SRDCEM 

 

 

Ve znění následujících změn schválených rozhodnutím zakladatele nadačního fondu: 

i. Změna č. 01 schválená rozhodnutím zakladatele č. 2/2020 ze dne 14. 7. 2020, platná a účinná od 14. 7. 2020; 

ii. Změna č. 02 schválená rozhodnutím zakladatele č. 3/2020 ze dne 27. 10. 2020, platná a účinná od 27. 10. 2020; 

iii. Změna č. 03 schválená rozhodnutím zakladatele č. 4/2020 ze dne 10. 12. 2020, platná a účinná od 10. 12. 2020. 

iv. Změna č. 04 schválená rozhodnutím zakladatele č. 5/2021 ze dne 4. 10. 2021, účinná od 6. 10. 2021. 

 

 

 

Preambule 

 

Nadační fond Skupiny ČD – ŽELEZNICE SRDCEM byl založen dne 9. 6. 2020 touto zakládací listinou 

ve smyslu § 395 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 

„nadační fond“).  

 

 

Článek 1 

Název a sídlo nadačního fondu 

 

1. Název nadačního fondu zní: Nadační fond Skupiny ČD – ŽELEZNICE SRDCEM. 

2. Sídlo nadačního fondu je: Praha 7 – Holešovice, Jankovcova 1569/2c,  PSČ 170 00. 

 

 

Článek 2 

Zakladatel 

 

1. Zakladatelem nadačního fondu je společnost ČD Cargo, a.s., se sídlem Praha 7 - Holešovice, 

Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00, IČ 281 86 678, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 12844. 

 

 

Článek 3 

Účel nadačního fondu 

 

1. Účelem nadačního fondu je zajištění pomoci osobám pracujícím, aktuálně či dříve, pro železnici 

a jejich rodinám v těžkých životních situacích způsobených zejména závažnými onemocněními, 

těžkými úrazy (včetně úrazů s následkem smrti), živelními pohromami či jinými vnějšími zásahy, 

které podstatným způsobem negativně ovlivní život, rodinu nebo rodinné zázemí. 

2. Účelem nadačního fondu není řešení situací hmotné nouze.  



Zakládací listina nadačního fondu 

Úplné znění 

Změna č. 04 účinná od 6. 10. 2021 

 

Stránka 2 z 4 

 

Článek 4 

Vznik a doba trvání nadačního fondu 

 

1. Nadační fond vzniká dnem zápisu do veřejného rejstříku. 

2. Nadační fond je založen na dobu neurčitou. 

 

 

Článek 5 

Vklad a majetek nadačního fondu 

 

1. Majetkový vklad do nadačního fondu tvoří peněžitý vklad zakladatele ve výši 0,- Kč (slovy: nula 

korun českých). 

2. Majetek nadačního fondu je tvořen vklady a dary fyzických a právnických osob. 

 

 

Článek 6 

Orgány nadačního fondu 

 

1. Orgány nadačního fondu jsou správní rada, dozorčí rada a čestný výbor. 

2. Správní rada je statutárním orgánem nadačního fondu a má 5 (slovy: pět) členů. Funkční období 

členů správní rady činí 3 (slovy: tři) roky. První funkční období prvních členů správní rady činí 3 

(slovy: tři) roky. Člena správní rady lze jmenovat opakovaně. Správní rada volí ze svých členů 

předsedu a místopředsedu správní rady. 

3. Dozorčí rada je kontrolním orgánem nadačního fondu a má 3 (slovy: tři) členy. Funkční období 

členů dozorčí rady činí 5 (slovy: pět) let. První funkční období prvních členů dozorčí rady činí 5 

(slovy: pět) let. Člena dozorčí rady lze jmenovat opakovaně. Dozorčí rada volí ze svých členů 

předsedu dozorčí rady. 

4. Čestný výbor je čestným a reprezentativním orgánem nadačního fondu, který podporuje jeho rozvoj 

a činnost. Počet členů, jakožto i funkční období člena v čestném výboru není stanoveno, to znamená 

není nijak omezeno. V čele čestného výboru je čestný prezident, kterého jmenuje zakladatel. 

5. Členy správní rady, členy dozorčí rady a členy čestného výboru jmenuje a odvolává zakladatel.  

6. Působnost, členství, způsob zasedání a rozhodování orgánů nadačního fondu včetně povinností 

a odpovědnosti členů nadačního fondu upraví statut nadačního fondu.  

 

 

Článek 7 

Jednání za nadační fond 

 

1. Nadační fond zastupují dva členové správní rady společně. Podepisování jménem nadačního fondu 

se děje tak, že k názvu nadačního fondu připojí svůj podpis nejméně dva členové správní rady. 



Zakládací listina nadačního fondu 

Úplné znění 

Změna č. 04 účinná od 6. 10. 2021 

 

Stránka 3 z 4 

 

2. Dva členové správní rady mohou společně kdykoliv zmocnit třetí osobu, aby nadační fond 

zastupovala. 

 

 

Článek 8 

Činnosti nadačního fondu a podmínky pro poskytování příspěvků 

 

1. Hlavní činnost nadačního fondu směřuje k naplňování účelu fondu v souladu s touto zakládací 

listinou a statutem nadačního fondu.  

2. Nadační fond poskytuje příspěvky výlučně v souladu s účelem nadačního fondu. Podmínky 

pro poskytování příspěvků z majetku nadačního fondu, a vymezení okruhu činností, jež nadační 

fond může vzhledem k svému účelu vykonávat, stanoví statut nadačního fondu. 

 

 

Článek 9 

Statut nadačního fondu 

 

1. Statut nadačního fondu upravuje vnitřní pravidla nadačního fondu, zejména postup pro jednání 

orgánů nadačního fondu, podmínky pro poskytování nadačních příspěvků a pravidla pro další 

nakládání s majetkem nadačního fondu. Statut nadačního fondu může upravovat i jiné podmínky 

výslovně v této zakladatelské listině neupravené. 

2. Statut nadačního fondu vydává a mění po předchozím souhlasu dozorčí rady správní rada. 

 

 

Článek 10 

Zrušení a zánik nadačního fondu 

 

1. Nadační fond zaniká ke dni výmazu z rejstříku. Zániku nadačního fondu předchází jeho zrušení 

s likvidací nebo bez likvidace, přechází-li jeho majetek sloučením na jiný nadační fond nebo nadaci. 

Likvidace se rovněž neprovede, je-li zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku 

nebo nezbude-li po ukončení konkurzního řízení nadačnímu fondu žádný majetek.  

2. Nadační fond se zrušuje: 

a) rozhodnutím správní rady o zrušení spolu s volbou likvidátora, není-li trvale možné, aby nadační 

fond nadále plnil svůj účel,  

b) rozhodnutím správní rady o sloučení s jiným nadačním fondem nebo nadací dnem uvedeným 

ve smlouvě o sloučení, 

c) rozhodnutím soudu o zrušení nadačního fondu včetně nařízení jeho likvidace, neplní-li nadační 

fond účel, ke kterému byl zřízen, a to na návrh osoby, která o tom osvědčí právní zájem,  

d) prohlášením konkurzu nebo zamítnutím návrhu na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku. 

3. Správní rada ke svému rozhodnutí dle odstavce 2. písm. a) a b) tohoto článku potřebuje předchozí 

souhlas dozorčí rady.  



Zakládací listina nadačního fondu 

Úplné znění 

Změna č. 04 účinná od 6. 10. 2021 

 

Stránka 4 z 4 

 

Článek 11 

Změna zakládací listiny 

1. Zakladatel je oprávněn změnit tuto zakládací listinu bez omezení.  

2. Žádná část zakládací listiny není nezměnitelná. 

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že může být změněn rovněž účel, sídlo či právní forma 

nadačního fondu. 

4. Správní rada může po předchozím souhlasu dozorčí rady rozhodnout o změně právní formy 

nadačního fondu na nadaci. Za stejných podmínek lze nadační fond sloučit s jiným nadačním 

fondem nebo nadací. 

 

 

Článek 12 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Nestanoví-li tato zakládací listina jinak, řídí se právní vztahy nadačního fondu dle § 394 až 401 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů. 

2. Tato zakládací listina je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž jeden bude založen do sbírky 

listin rejstříkového soudu, jeden obdrží zakladatel a dva budou založeny v dokumentaci nadačního 

fondu. 

 

 

V Praze dne 6. 10. 2021 

 

 

 

Zakladatel 

 

 

 

  

Ing. Radek Dvořák  Ing. Zdeněk Škvařil 

člen představenstva ČD Cargo, a.s.  člen představenstva ČD Cargo, a.s. 

 

 


